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【変更の理由等】 

 

１ 変更を要する理由 

  森林法第５条第１項の規定に基づき策定した球磨川地域森林計画の一部を、同条

第５項の規定に基づき変更する。 

 

 

２ 変更計画の内容 

 (1)Ⅱ計画事項「第１ 計画の対象とする森林の区域」 

   ・森林の現況に変動が生じたため、「計画の対象とする森林の区域」を変更する。 

 

 (2)Ⅱ計画事項「第６ 計画量等」 

   ・森林整備の効率的な実施を図るために路網計画を見直したため、「林道の開設及

び拡張に関する計画」を変更する。 

 

・気象災害の発生状況等を勘案して治山事業の実施地区を見直したため、「実施 

すべき治山事業の数量」を変更する。 

 

 

３ 効力の発生 

  令和７年（２０２５年）４月１日から効力を生ずる。 
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Ⅰ 計画の大綱 

 

  １ 森林計画区の概況 〔変更なし〕 

 

  ２ 前計画の実行結果の概要及びその評価 〔該当なし〕 

 

  ３ 計画樹立に当たっての基本的な考え方 〔変更なし〕 
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Ⅱ 計画事項 

 

第１ 計画の対象とする森林の区域 

 

 地域森林計画の対象とする森林の区域は、森林計画図において表示する民有林の区域と

し、その市町村別の面積は、表Ⅱ－１のとおりである。 

 

表Ⅱ－１ 市町村別の地域森林計画対象民有林面積 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

注）１ 本計画の対象森林は、次に掲げる事項の対象となる。 

(1) 森林法第 10 条の２第１項に基づく林地の開発行為の許可制（保安林及び保安施設

地区の区域内の森林並びに海岸法（昭和 31 年法律第 101 号）第３条の規定により指

定された海岸保全区域内の森林を除く。※） 

※ 保安林及び保安施設地区の区域内の森林にあっては森林法第 34 条、第 34 条の２

及び第 34 条の３の規定、海岸保全区域内の森林にあっては海岸法第７条、第８条

及び第８条の２の規定が適用される。 

(2) 森林法第 10 条の７の２第１項の森林の土地の所有者となった旨の届出 

(3) 森林法第 10 条の８第１項に基づく伐採及び伐採後の造林の届出制（保安林及び保

安施設地区の区域内の森林を除く。） 

 

２ 森林計画図は、熊本県農林水産部森林局森林整備課、熊本県各広域本部農林水産部林

務課及び熊本県各広域本部各地域振興局農林部林務課において縦覧に供する。 

面　 積 (ha) 面　 積 (ha)

170,553.33 人 　　吉　　 市 9,994.78

八　 　代 　　市 40,124.69 錦　　　　　　 町 3,094.71

氷　　 川 　　町 249.11 多   良   木  町 11,017.97

八 代 地 域 計 40,373.80 湯　　 前 　　町 1,400.92

水 　　俣　　 市 10,300.21 水　　 上 　　村 15,513.06

芦 　　北　 　町 15,751.90 相　　 良 　　村 5,638.56

津　奈　木　町 2,159.07 五　　 木 　　村 21,321.11

芦 北 地 域 計 28,211.18 山　　 江 　　村 9,327.78

球　　 磨 　　村 16,506.70

あ　さ　ぎ　り 町 8,152.76

球 磨 地 域 計 101,968.35

市　 町　 村 市　 町　 村

総　　数
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第２ 森林の整備及び保全に関する基本的な事項 〔変更なし〕 

 

第３ 森林の整備に関する事項 〔変更なし〕 

 

第４ 森林の保全に関する事項 〔変更なし〕 

 

第５ 保健機能森林の区域の基準その他保健機能森林の整備に関する事項 

〔変更なし〕 

 

 

第６ 計画量等 

 

 １ 間伐立木材積その他の伐採立木材積 〔変更なし〕 

 

２ 間伐面積              〔変更なし〕 

   

３ 人工造林及び天然更新別の造林面積  〔変更なし〕 

                            

４ 林道の開設及び拡張に関する計画 

   開設又は拡張すべき林道の箇所別数量等については、表Ⅱ－16のとおり。 
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計画期間（Ｒ５．４．１～Ｒ１５．３．３１）

延長 箇所数

開設 自動車道 指定林道 八代市 池ノ原走水線 13,955 - 878 ○ 245A

開設 自動車道 指定林道 八代市 二本杉葉木線 7,760 - 1,165 ○ 26

開設 自動車道 八代市 渋利線 720 - 220 113A

開設 自動車道 八代市 真萱段線 713 - 30 123A

開設 自動車道 八代市 鶴喰大門瀬線 1,000 - 131 203A

開設 自動車道 八代市 白岩戸線 492 - 178 ○ 205A

開設 自動車道 八代市 小浦線 4,500 - 140 206A

開設 自動車道 八代市 平岩線 883 - 184 207A

開設 自動車道 八代市 塩平線 1,500 - 190 212A

開設 自動車道 八代市 新道峠線 3,000 - 140 225A

開設 自動車道 八代市 せんだん轟線 1,700 - 124 228A

開設 自動車道 八代市 馬廻板ノ平線 2,000 - 76 233A

開設 自動車道 八代市 登俣川原谷線 4,030 - 172 234A

開設 自動車道 八代市 大門油谷線 1,900 - 79 235A

開設 自動車道 八代市 馬廻走水線 1,168 - 107 236A

開設 自動車道 八代市 四方田線 3,134 - 123 241A

開設 自動車道 八代市 岩宇土線 7,700 - 307 242A

開設 自動車道 八代市 星ヶ谷線 2,210 - 69 243B

開設 自動車道 八代市 糸原山王線 1,800 - 97 244A

開設 自動車道 八代市 板持瀬戸石線 4,900 - 122 204A

開設 自動車道 八代市 攻朴の木線 13,600 - 20 246A 改築2,700m

開設 自動車道 林業専用道 八代市 菖蒲谷1号線 500 - 16 ○ 　

開設 自動車道 林業専用道 八代市 仁田ノ尾線 500 - 15 ○ 　

開設 自動車道 林業専用道 八代市 仏石線 5,000 - 31 ○ 　

84,665 4,614

拡張 自動車道（改良） 八代市 南川内線 1,000 5 1,254 ○ 22

拡張 自動車道（改良） 八代市 福根線 1,000 5 1,338 ○ 23

拡張 自動車道（改良） 八代市 坂本山江線 1,000 1 1,214 ○ 27

拡張 自動車道（改良） 八代市 泉五木線 500 1 468 31

拡張 自動車道（改良） 八代市 葉木線 2,381 1 206 ○ 104A

拡張 自動車道（改良） 八代市 日当支線２号線 100 1 39 112A

拡張 自動車道（改良） 八代市 登俣線 200 5 57 118A

拡張 自動車道（改良） 八代市 隠線 200 1 104 119A

拡張 自動車道（改良） 八代市 樫の木峠線 400 1 116 121A

拡張 自動車道（改良） 八代市 植木谷線 400 1 74 124A

拡張 自動車道（改良） 八代市 水無線 400 5 201 ○ 125A

拡張 自動車道（改良） 八代市 小川内線 400 1 95 127A

拡張 自動車道（改良） 八代市 泉葉木線 500 1 412 153A

拡張 自動車道（改良） 八代市 樅木線 500 1 280 156A

拡張 自動車道（改良） 八代市 大堀線 200 1 172 159B

拡張 自動車道（改良） 八代市 日当線 300 1 202 161A

拡張 自動車道（改良） 八代市 矢山線 200 1 68 162A

拡張 自動車道（改良） 八代市 生線 400 1 135 163A

開設計

表Ⅱ－16　開設又は拡張すべき林道の箇所別数量等

（単位：ｍ，箇所，ha）

開設/
拡張

種類 区分 市町村 路　線　名
延長及び個所数 利用

区域
面積

前半
５ヵ年の

計画

路線
ｺｰﾄﾞ

備　　考
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延長 箇所数

拡張 自動車道（改良） 八代市 花の尾線 800 1 282 164A

拡張 自動車道（改良） 八代市 一本樫線 250 1 133 166A

拡張 自動車道（改良） 八代市 日添線 200 1 169 ○ 167A

拡張 自動車道（改良） 八代市 深水線 1,000 5 310 ○ 201A

拡張 自動車道（改良） 八代市 鶴喰大門瀬線 1,000 1 131 203A

拡張 自動車道（改良） 八代市 破木寺前瀬線 1,000 5 190 ○ 220A

拡張 自動車道（改良） 八代市 岩奥南川内線 50 5 224 224A

拡張 自動車道（改良） 八代市 木々子日光線 1,000 5 197 ○ 226A

拡張 自動車道（改良） 八代市 袈裟堂深水線 1,000 5 120 ○ 227C

拡張 自動車道（改良） 八代市 板持陣之内線 1,000 5 167 ○ 230A

拡張 自動車道（改良） 八代市 仁田尾座連線 1,000 5 405 ○ 237A

拡張 自動車道（改良） 八代市 観音線 400 5 98 ○ 238A

拡張 自動車道（改良） 八代市 白谷線 10 5 200 ○ 240A

18,791 83 9,061

拡張 自動車道（舗装） 八代市 海老子線 484 - 55 101A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 葉木線 2,381 - 206 ○ 104A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 鎌瀬（本）線 259 - 226 107A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 瀬戸石線 832 - 180 108A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 柿ノ生線 1,319 - 146 109A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 日当支線２号線 215 - 39 112A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 渋利線 720 - 220 113A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 市ノ俣線 1,575 - 207 ○ 115A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 木々子走水線 2,084 - 70 ○ 117A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 隠線 28 - 104 119A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 樫の木峠線 600 - 116 121A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 真萱段線 713 - 30 123A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 杉ノ元線 238 - 91 128A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 泉葉木線 933 - 412 153A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 樅木線 529 - 280 156A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 日添線 1,145 - 169 ○ 167A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 深水線 2,404 - 310 ○ 201A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 渋利瀬高線 2,071 - 150 ○ 202A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 鶴喰大門瀬線 3,484 - 131 203A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 白岩戸線 2,891 - 178 ○ 205A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 小浦線 4,500 - 140 206A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 平岩線 2,151 - 184 207A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 山口小川内線 2,043 - 176 209A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 塩平線 1,500 - 190 212A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 破木寺前瀬線 2,586 - 190 ○ 220A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 山渋線 1,085 - 85 221B

拡張 自動車道（舗装） 八代市 新道峠線 3,000 - 140 225A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 木々子日光線 3,682 - 197 ○ 226A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 袈裟堂深水線 1,810 - 120 ○ 227C

拡張 自動車道（舗装） 八代市 せんだん轟線 1,700 - 124 228A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 鶴平線 3,147 - 156 ○ 229B

利用
区域
面積

前半
５ヵ年の

計画

路線
ｺｰﾄﾞ

備　　考区分 市町村 路　線　名
延長及び個所数

拡張(改良）計

開設/
拡張

種類
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延長 箇所数

拡張 自動車道（舗装） 八代市 板持陣之内線 2,047 - 167 ○ 230A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 市ノ俣支線 1,250 - 89 ○ 232B

拡張 自動車道（舗装） 八代市 馬廻板ノ平線 2,000 - 76 233A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 登俣川原谷線 4,030 - 172 234A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 大門油谷線 1,900 - 79 235A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 馬廻走水線 1,168 - 107 236A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 観音線 2,246 - 98 ○ 238A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 白谷線 4,185 - 200 ○ 240A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 四方田線 3,134 - 123 241A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 岩宇土線 7,700 - 307 242A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 星ヶ谷線 2,210 - 69 243B

拡張 自動車道（舗装） 八代市 糸原山王線 1,800 - 97 244A

拡張 自動車道（舗装） 八代市 板持瀬戸石線 4,900 - 122 204A

90,679 6,728

194,135 83 20,403

194,135 83 20,403

開設 自動車道 水俣市 田代線 660 - 173 ○ 213A

開設 自動車道 水俣市 榎迫支線 2,707 - 72 〇 205B

3,367 245

拡張 自動車道（舗装） 水俣市 榎迫線 200 - 105 102A

拡張 自動車道（舗装） 水俣市 鬼岳線 100 - 52 108A

拡張 自動車道（舗装） 水俣市 茂川線 300 - 168 111A

拡張 自動車道（舗装） 水俣市 谷山線 100 - 64 210A

拡張 自動車道（舗装） 水俣市 田代線 300 - 173 213A

1,000 562

4,367 807

開設 自動車道 指定林道 芦北町 松生屋敷野線 7,463 - 589 〇 101

7,463 589

拡張 自動車道（改良） 芦北町 倉谷上小場線 1,000 1 456 29

拡張 自動車道（改良） 芦北町 大川内東線 500 1 35 111A

拡張 自動車道（改良） 芦北町 国見線 1,000 1 40 126A

拡張 自動車道（改良） 芦北町 立川線 1,000 1 192 131A

拡張 自動車道（改良） 芦北町 長迫線 500 1 72 142A

4,000 5 795

拡張 自動車道（舗装） 芦北町 金ヶ本線 500 - 130 124A

拡張 自動車道（舗装） 芦北町 井牟田線 787 - 273 206C

拡張 自動車道（舗装） 芦北町 国見（一）線 1,500 - 154 212A

2,787 557

14,250 5 1,941

開設 自動車道 林業専用道 津奈木町 薬草線 2,199 - 140 204A

開設 自動車道 林業専用道 津奈木町 清水線 143 - 34 205A

開設 自動車道 林業専用道 津奈木町 龍岩線 1,067 - 71 212A

3,409 245

拡張 自動車道（改良） 津奈木町 倉谷上小場線 100 1 583 29

延長及び個所数 利用
区域
面積

前半
５ヵ年の

計画

路線
ｺｰﾄﾞ

区分 市町村 路　線　名 備　　考

八代市　計

八代地域　計

開設計

拡張(舗装）計

水俣市　計

開設計

拡張(改良）計

拡張(舗装）計

芦北町　計

開設計

拡張(舗装）計

開設/
拡張

種類



- 7 - 

 

 

延長 箇所数

拡張 自動車道（改良） 津奈木町 芋川線 50 1 30 101A

拡張 自動車道（改良） 津奈木町 矢城線 50 1 20 102A

拡張 自動車道（改良） 津奈木町 中良線 50 1 45 103A

拡張 自動車道（改良） 津奈木町 三ッ峰線 50 1 94 104A

拡張 自動車道（改良） 津奈木町 荒峰線 50 1 46 105A

拡張 自動車道（改良） 津奈木町 石木田線 50 1 88 106A

拡張 自動車道（改良） 津奈木町 花月線 50 1 47 125A

拡張 自動車道（改良） 林業専用道 津奈木町 清水線 50 1 34 205A

拡張 自動車道（改良） 津奈木町 弥太越線 50 1 61 209C

550 10

3,959 10 245

22,576 15 2,993

開設 自動車道 錦町 汁谷線 1,133 - 75 106A

開設 自動車道 林業専用道 錦町 陣の平線 2,912 - 140

開設 自動車道 林業専用道 錦町 併用大平線 1,737 - 105

1,133 3,068

拡張 自動車道（舗装） 錦町 志戸内線 1,196 - 249 104A

拡張 自動車道（舗装） 錦町 汁谷線 706 - 75 106A

拡張 自動車道（舗装） 錦町 狩政曲り谷線 3,694 - 268 108A

拡張 自動車道（舗装） 錦町 嶽の川内線 2,913 - 104 110B

拡張 自動車道（舗装） 林業専用道 錦町 併用大平線 358 - 389 109A

8,867 1,085

10,000 4,153

拡張 自動車道（改良） あさぎり町 天狗松線 100 1 80 133A

拡張 自動車道（改良） あさぎり町 林道 日栗線 75 1 48 140A

175 2 128

175 2 232

開設 自動車道 指定林道 多良木町 槻木北線 2,300 - 1,133 ○ 68

開設 自動車道 多良木町 田畑線 1,465 - 1,255 209B

3,765 2,388

拡張 自動車道（改良） 多良木町 槻木南線 35 1 1,133 ○ 65

拡張 自動車道（改良） 多良木町 千本木谷線 22 1 141 111A

拡張 自動車道（改良） 多良木町 犬喰線 56 2 158 112A

拡張 自動車道（改良） 多良木町 田畑線 400 1 1,255 209B

拡張 自動車道（改良） 多良木町 山柿谷線 7 1 265 213B

520 6 2,952

拡張 自動車道（舗装） 多良木町 槻木南線 788 - 1,133 ○ 65

拡張 自動車道（舗装） 多良木町 槻木北線 500 - 1,133 ○ 68

拡張 自動車道（舗装） 多良木町 荒水谷線 4,284 - 334 101A

拡張 自動車道（舗装） 多良木町 上柳線 2,700 - 95 210A

8,272 2,695

12,557 6 8,035

開設 自動車道 水上村 梅木鶴線 596 - 3,392 64

開設 自動車道 指定林道 水上村 湯山峠小崎線 7,401 - 1,859 ○ 99

開設 自動車道 水上村 尾迎線 619 - 988 206A

備　　考

芦北地域　計

開設計

拡張(舗装）計

錦町　計

拡張(改良）計

あさぎり町　計

開設計

拡張(改良）計

拡張(舗装）計

多良木町　計

津奈木町　計

拡張(改良）計

開設/
拡張

種類 区分 市町村 路　線　名
延長及び個所数 利用

区域
面積

前半
５ヵ年の

計画

路線
ｺｰﾄﾞ
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延長 箇所数

開設 自動車道 水上村 星白線 511 - 258 221A

開設 自動車道 水上村 川内線 3,750 - 370 222A

開設 自動車道 水上村 千ヶ平線 500 - 199 225A

開設 自動車道 水上村 長迫線 500 - 326 226A

開設 自動車道 水上村 白蔵峠線 3,000 - 308 227A

開設 自動車道 水上村 松尾線 1,750 - 157 228A

開設 自動車道 水上村 笹の本線 750 - 356 230A

19,377 8,213

拡張 自動車道（改良） 水上村 梅木鶴線 200 1 3,392 64

拡張 自動車道（改良） 水上村 上米良大平線 200 1 2,489 66

拡張 自動車道（改良） 水上村 岩野白蔵線 200 1 641 79

600 3 6,522

拡張 自動車道（舗装） 水上村 岩野白蔵線 4,753 - 641 ○ 79

拡張 自動車道（舗装） 水上村 千ヶ平線 1,000 - 199 225A

拡張 自動車道（舗装） 水上村 横手線 1,088 - 297 ○ 231A

6,841 1,137

26,818 3 15,872

開設 自動車道 指定林道 相良村 四浦西線 16,032 - 656 ○ 103

開設 自動車道 相良村 永日繰線 2,500 - 195 202A

開設 自動車道 相良村 初神尾方原線 3,810 - 200 212B

開設 自動車道 相良村 曽焼線 1,517 - 50 213B

開設 自動車道 相良村 夜狩尾２号線 1,663 - 50 214A

開設 自動車道 林業専用道 相良村 萩胡麻立線 3,008 - 164

28,530 1,315

拡張 自動車道（改良） 相良村 新層谷線 8 1 233 104A

拡張 自動車道（改良） 相良村 夜狩尾線 11 2 705 ○ 70

拡張 自動車道（改良） 相良村 黒石平川線 29 5 496 ○ 103A

48 8 1,434

28,578 8 2,749

開設 自動車道 指定林道 五木村 瀬目下谷線 17,441 - 834 ○ 64 改築10,041m

開設 自動車道 五木村 西谷線 500 - 59 203A

開設 自動車道 五木村 河内谷峠線 500 - 33 219A

開設 自動車道 林業専用道 五木村 内谷2号線 1,650 - 50 　

開設 自動車道 林業専用道 五木村 大通1号線 1,500 - 50 　

開設 自動車道 林業専用道 五木村 北西谷3号線 500 - 30 　

開設 自動車道 林業専用道 五木村 入鴨3号線 450 - 350 　

開設 自動車道 林業専用道 五木村 元井谷折立線 1,250 - 794

開設 自動車道 林業専用道 五木村 栗鶴浪人越線 1,250 - 49

開設 自動車道 林業専用道 五木村 松本八原線 300 - 46

開設 自動車道 林業専用道 五木村 三方谷線 700 - 33

開設 自動車道 林業専用道 五木村 北平線 750 - 23

26,791 2,351

路線
ｺｰﾄﾞ

備　　考路　線　名
延長及び個所数 利用

区域
面積

前半
５ヵ年の

計画

拡張(改良）計

拡張(舗装）計

水上村　計

開設計

拡張(改良）計

相良村　計

開設計

開設計

開設/
拡張

種類 区分 市町村
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延長 箇所数

拡張 自動車道（改良） 五木村 相良五木線 1,000 1 59 34

拡張 自動車道（改良） 五木村 浪人越線 22,296 5 1,974 ○ 63

拡張 自動車道（改良） 五木村 八重線 500 1 349 116A

23,796 7 2,382

拡張 自動車道（舗装） 五木村 浪人越線 22,296 - 1,974 63

拡張 自動車道（舗装） 五木村 下梶原線 8,123 1 1,064 〇 33

30,419 1 3,038

81,006 8 7,771

開設 自動車道 指定林道 山江村 山江球磨線 6,794 - 1,135 ○ 102

6,794 1,135

拡張 自動車道（舗装） 山江村 坂本山江線 330 - 383 27

拡張 自動車道（舗装） 山江村 屋形線 214 - 80 104A

拡張 自動車道（舗装） 山江村 今村線 400 - 168 110A

944 51,966

7,738 53,101

開設 自動車道 球磨村 川島大岩線 6,181 - 986 ○ 67

開設 自動車道 指定林道 球磨村 岡大槻線 834 - 1,122 ○ 74

開設 自動車道 指定林道 球磨村 山江球磨線 3,261 - 1,135 ○

開設 自動車道 球磨村 東俣線 4,585 - 246 ○ 208A

開設 自動車道 球磨村 山口大槻線 8,000 - 600

開設 自動車道 球磨村 段の峠横井線 1,500 - 1,475

開設 自動車道 球磨村 高沢線 3,500 - 796

開設 自動車道 球磨村 青戸線 1,682 - 85

開設 自動車道 球磨村 柳谷線 1,250 - 206

30,793 6,651

拡張 自動車道（改良） 球磨村 川島大岩線 70 1 987 ○ 67

拡張 自動車道（改良） 球磨村 大槻大岩線 98 1 1,314 71

168 2 2,301

拡張 自動車道（舗装） 球磨村 大槻大岩線 12,276 - 1,314 71

拡張 自動車道（舗装） 球磨村 滝平線 2,140 - 272 111B

拡張 自動車道（舗装） 球磨村 一里山線 11,037 - 405 201A

拡張 自動車道（舗装） 球磨村 椎屋線 5,432 - 539 207A

拡張 自動車道（舗装） 球磨村 広野線 487 - 89 103A

31,372 2,619

62,333 2 11,571

229,205 29 103,484

445,916 127 126,880

開設/
拡張

種類 区分 市町村 路　線　名
延長及び個所数 利用

区域
面積

前半
５ヵ年の

計画

路線
ｺｰﾄﾞ

備　　考

山江村　計

拡張(改良）計

拡張(舗装）計

五木村　計

開設計

拡張(舗装）計

開設計

拡張(改良）計

拡張(舗装）計

球磨村　計

球磨地域　計

総計
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５ 保安林整備及び治山事業に関する計画                                                                

(1)保安林として管理すべき森林の種類別面積等 

〔変更なし〕 

 

 (2) 保安施設地区として指定することを相当とする土地の所在及び面積等 

〔該当なし〕 

                                                          

(3) 実施すべき治山事業の数量 

表Ⅱ－20 のとおり 
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表Ⅱ－20　治山事業の数量
単位：地区

区 域
前半５ヵ年計

画 地 区 数

480 299
日奈久大坪町 1 0 山腹工
日奈久上西町 2 0 山腹工、森林整備
日奈久下西町 1 0 山腹工
日奈久中町 1 0 山腹工
日奈久東町 1 0 渓間工
日奈久塩南町 2 0 山腹工、森林整備
二見下大野町 1 1 山腹工
二見野田崎町 1 0 森林整備
二見洲口町 1 0 森林整備
敷川内町 1 0 山腹工
妙見町 1 0 森林整備
日奈久新田町 1 0 渓間工
東町 3 2 渓間工
坂本町深水 3 0 渓間工、山腹工、森林整備
坂本町鮎帰 8 5 渓間工、山腹工、森林整備
坂本町鎌瀬 3 1 渓間工、山腹工
坂本町西部 2 2 渓間工、山腹工、森林整備
坂本町荒瀬 1 0 森林整備
坂本町川嶽 10 3 渓間工、山腹工、森林整備
坂本町坂本 5 4 渓間工、山腹工、森林整備
坂本町百済来上 3 2 渓間工、山腹工
坂本町百済来下 2 2 山腹工
坂本町中谷 4 3 渓間工、山腹工、森林整備
坂本町田上 3 3 渓間工、山腹工
坂本町市ノ俣 4 1 渓間工、山腹工
坂本町中津道 3 3 山腹工、森林整備
坂本町小川内 1 0 渓間工
坂本町葉木 3 0 渓間工、山腹工、森林整備
東陽町河俣 11 9 渓間工、山腹工、森林整備
東陽町小浦 2 1 渓間工、山腹工
東陽町南 1 0 渓間工
泉町葉木 8 2 渓間工、山腹工、森林整備
泉町栗木 3 2 渓間工、山腹工、森林整備
泉町柿迫 17 12 渓間工、山腹工、森林整備
泉町下岳 1 1 渓間工
泉町仁田尾 6 3 渓間工、山腹工、森林整備
泉町久連子 7 5 渓間工、山腹工、森林整備
泉町椎原 3 1 渓間工、山腹工、森林整備
泉町樅木 9 6 渓間工、山腹工、森林整備

小　計 140 74
早尾 1 1 森林整備

小　計 1 1
八代地域計 141 75

湯出 5 2 渓間工、山腹工、森林整備
中鶴 1 0 渓間工、山腹工
深川 1 1 渓間工、山腹工、森林整備
宝川内 2 2 渓間工、山腹工、森林整備
長崎 1 0 山腹工、森林整備
江添 1 0 山腹工
葛渡 1 0 渓間工、山腹工

総 数
八 代 市

氷 川 町

水 俣 市

市 町 村

森 林 の 所 在 治山事業施行

地 区 数 主な工種 備考
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単位：地区

区 域
前半５ヵ年計
画 地 区 数

薄原 2 1 渓間工、山腹工、森林整備
南福寺 1 0 山腹工
岩下 1 0 森林整備
袋 2 2 山腹工、森林整備
古里 1 0 山腹工
古城 2 1 山腹工
市渡瀬 1 1 渓間工、山腹工
越小場 2 1 森林整備、山腹工
石坂川 1 1 山腹工

小　計 25 12
小田浦 5 5 渓間工、山腹工、森林整備
田浦町 2 1 渓間工、山腹工、森林整備
田浦 3 3 森林整備、渓間工、山腹工
横居木 1 1 山腹工
鶴木山 1 1 山腹工
波多島 1 0 森林整備
女島 3 3 渓間工、山腹工、森林整備
計石 1 1 渓間工、山腹工
国見 1 0 森林整備
高岡 2 1 渓間工、山腹工、森林整備
古石 2 2 渓間工、山腹工、森林整備
大岩 4 2 渓間工、山腹工
黒岩 1 1 渓間工、山腹工
豊岡 1 1 山腹工、森林整備
道川内 1 0 山腹工
湯浦 1 1 山腹工
桑原 2 2 渓間工、山腹工
宮浦 4 3 森林整備、渓間工
白岩 2 2 渓間工、山腹工、森林整備
佐敷 3 1 渓間工、森林整備
大川内 3 1 渓間工、山腹工、森林整備
乙千屋 2 2 渓間工、山腹工、森林整備
丸山 1 0 森林整備
市野瀬 2 2 渓間工、山腹工
大野 1 1 山腹工、森林整備
國見 1 1 渓間工
告 2 2 渓間工、山腹工、森林整備
白木 4 2 渓間工、山腹工、森林整備
米田 2 1 渓間工、山腹工、森林整備
箙瀬 1 0 渓間工、山腹工、森林整備
伏木氏 2 2 渓間工、山腹工、森林整備
海浦 1 0 山腹工、森林整備
花岡 3 3 渓間工、山腹工
田川 1 1 山腹工
松生 1 1 森林整備
海路 6 4 渓間工、山腹工、森林整備
天月 1 0 森林整備
立川 2 1 山腹工、渓間工、森林整備
吉尾 5 3 森林整備、山腹工
宮崎 1 1 山腹工
八幡 1 1 山腹工、渓間工
塩浸 1 1 渓間工

市 町 村

芦 北 町

森 林 の 所 在 治山事業施行

地 区 数
主な工種 備考
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単位：地区

区 域
前半５ヵ年計
画 地 区 数

芦北 2 2 山腹工、渓間工
上原 2 2 森林整備

小　計 89 65
岩城 6 3 渓間工、山腹工、森林整備
福浜 3 2 渓間工、山腹工
津奈木 2 1 渓間工、山腹工、森林整備
小津奈木 1 1 渓間工、山腹工、森林整備
千代 1 0 山腹工

小　計 13 7
芦北地域計 127 84

矢黒町 1 1 山腹工
田野町 1 1 森林整備
瓦屋町 1 1 山腹工
上漆田町 1 1 山腹工
古仏頂町 2 2 渓間工、山腹工
西間上町 1 0 山腹工
上永野町 1 1 山腹工
上戸越町 1 0 山腹工

小　計 9 7
西 1 1 渓間工
一武 6 4 渓間工、山腹工、森林整備
木上南 2 1 山腹工

小　計 9 6
多良木 2 1 渓間工、森林整備
黒肥地 3 2 渓間工、山腹工
奥野 2 2 渓間工、山腹工、森林整備
槻木 14 11 渓間工、山腹工、森林整備
久米 4 1 渓間工、山腹工

小　計 25 17
猪鹿倉山 3 2 渓間工、山腹工、森林整備
浅ヶ野 1 1 渓間工、山腹工
下町杭 1 1 山腹工
長谷場宝蛇寺 1 1 渓間工
長谷場 1 0 渓間工
小迫 1 0 山腹工
大迫西平 1 0

小　計 9 5
江代 24 18 渓間工、山腹工、森林整備
岩野 7 4 渓間工、山腹工、森林整備
湯山 10 8 渓間工、山腹工、森林整備

小　計 41 30
四浦 3 2 渓間工、山腹工
川辺 2 2 渓間工、山腹工
四浦東 1 1 森林整備
四浦西 15 7 渓間工、森林整備、山腹工

小　計 21 12
下梶原 3 1 渓間工、山腹工
宮園 2 2 森林整備、山腹工
中村 1 1 山腹工
土会平 1 1 渓間工
池ノ鶴 1 0 渓間工
野々脇 1 1 渓間工

相 良 村

五 木 村

津奈木町

人 吉 市

錦 町

多良木町

湯 前 町

水 上 村

森 林 の 所 在 治山事業施行

地 区 数
主な工種 備考

市 町 村
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６ 要整備森林の所在及び面積並びに要整備森林について実施すべき森林施業方法 

及び時期   〔該当なし〕 

 

第７ その他必要な事項  〔変更なし〕 

 

 

 

 

 

 

  

単位：地区

区 域
前半５ヵ年計
画 地 区 数

平沢津 1 1 渓間工
嶽 1 1 山腹工
上高野 1 1 森林整備
椎葉 1 1 山腹工
上荒地 1 1 渓間工
平野 1 0 山腹工
横手 2 2 渓間工
西谷 1 1 渓間工、山腹工
屋敷 1 0 渓間工
上小鶴 1 0 森林整備
北平 1 0 渓間工
大藪 1 0 渓間工
中村 1 0 渓間工、山腹工
宮目木 1 0 渓間工

小　計 24 14
万江 7 4 渓間工、山腹工、森林整備
山田 4 4 山腹工、森林整備
山田戊 2 1 渓間工、山腹工

小　計 13 9
一勝地 8 2 渓間工、山腹工、森林整備
三ヶ浦 1 1 山腹工
渡 6 3 渓間工、山腹工
神瀬 22 15 渓間工、山腹工、森林整備
大瀬 3 3 渓間工、山腹工、森林整備

小　計 40 24
上西 6 6 渓間工、森林整備
皆越 10 7 渓間工、山腹工、森林整備
岡原北 1 1 森林整備
岡原南 4 2 渓間工

小　計 21 16
212 140

山 江 村

球 磨 村

あさぎり町

球磨地域計

市 町 村

森 林 の 所 在 治山事業施行
地 区 数

主な工種 備考
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単位　　延長：ｍ　

登載区分 路　線 国 備　　考

改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長 コード 調整

先線開設 基幹 八代市 菊池人吉線 7,994 16,000 　 　 　 1,2 有

先線開設 基幹 八代市 池之原走水線 3,875 17,830 13,955 ○ 245Ａ 無 新規開設に伴う延長変更

既設 基幹 八代市 南川内線 22,192 22,192 　 　 1,000 ○ 22 無

既設 基幹 八代市 福根線 19,081 19,081 　 1,000 　 ○ 23 無

既設 基幹 八代市 久連子椎原線 11,330 11,330 　 　 　 　 25 無

新規開設 基幹 八代市 二本杉葉木線 27,240 　 7,760 　 　 ○ 26 無

既設 基幹 八代市 坂本山江線 20,249 20,249 　 　 1,000 　 ○ 27 有

既設 基幹 八代市 泉五木線 10,216 10,216  　 500 　 31 有

新規開設 基幹 八代市 椎原樅木線 9,800 　 　 　 38 無 今回開設計画廃止

既設 管理 八代市 海老子線 792 792 　 　 　 484 101A 無

既設 管理 八代市 油谷線 510 510 　 　 　 102A 無

既設 管理 八代市 捨木線 1,240 1,240 　 　 　 103A 無

先線開設 管理 八代市 葉木線 2,381 2,381 　 2,381 2,381 ○ 104A 無  

既設 管理 八代市 鎌瀬（支）線 2,525 2,525 　 　 　 　 105B 無

既設 管理 八代市 小木場線 1,140 1,140 　 　 　 106A 無

既設 管理 八代市 鎌瀬（本）線 2,000 2,000 　 　 　 259 107A 無

既設 管理 八代市 瀬戸石線 2,364 2,364 　 　 　 832 108A 無

既設 管理 八代市 柿ノ生線 1,319 1,319 　 　 　 1,319 109A 無

既設 管理 八代市 板持線 3,019 3,019 　 　 　 110A 無 今回改良・舗装計画廃止

既設 管理 八代市 大谷線 1,670 1,670 　 　 　 111A 無

既設 管理 八代市 日当支線２号線 500 500 　 　 100 215 112A 無

先線開設 管理 八代市 渋利線 1,440 2,160 　 720 720 113A 無

既設 管理 八代市 市ノ俣線 1,780 1,780 　 　 　 1,575 ○ 115A 有 国併用管理区間

既設 管理 八代市 木々子走水線 4,384 4,384 　 　 　 2,084 ○ 117A 有

既設 管理 八代市 登俣線 1,031 1,031 　 　 200 　 118A 無

既設 管理 八代市 隠線 845 845 　 　 200 28 119A 無

既設 管理 八代市 樫の木峠線 3,483 3,483 　 　 400 600 121A 無

既設 管理 八代市 石丸線 2,568 2,568 　 122A 無

先線開設 管理 八代市 真萱段線 360 1,073 　 713 　 713 123A 無

既設 管理 八代市 植木谷線 2,747 2,747 　 　 400 　 124A 無

既設 管理 八代市 水無線 4,121 4,121 　 　 400 　 ○ 125A 無

既設 管理 八代市 水無支線１号線 300 300 　 　 　 　 126A 無

既設 管理 八代市 小川内線 2,383 2,383 　 　 400 　 127A 無

既設 管理 八代市 杉ノ元線 1,321 1,321 　 　 　 238 128A 無

既設 管理 八代市 轟線 　 　 　 　 150A 無 芦北町150A

既設 管理 八代市 道の平線 2,923 2,923 　 　 　 　 151A 無

既設 管理 八代市 畑中線 800 800 　 　 　 　 152A 無

既設 管理 八代市 泉葉木線 4,415 4,415 　 　 500 933 153A 無

既設 管理 八代市 大谷尻・弥木田川内線 2,531 2,531 　 　 　 　 154A 無

既設 管理 八代市 谷口線 1,200 1,200 　 　 　 　 155A 無

既設 管理 八代市 樅木線 3,041 3,569 　 　 500 529 156A 無

既設 管理 八代市 船木線 1,200 1,200 　 　 　 　 157A 無

既設 管理 八代市 中の瀬線 1,000 1,000 　 　 　 　 158A 無

既設 管理 八代市 大堀線 1,225 1,225 　 　 200 　 159B 無

既設 管理 八代市 多椎谷線 1,386 1,386 　 　 　 　 160A 無

既設 管理 八代市 日当線 4,520 4,520 　 　 300 　 161A 無

既設 管理 八代市 矢山線 1,632 1,632 　 　 200 　 162A 無

既設 管理 八代市 生線 3,843 3,843 　 　 400 　 163A 無

既設 管理 八代市 花の尾線 6,639 6,639 　 　 800 　 164A 無

既設 管理 八代市 一本樫線 1,927 1,927 　 　 250 　 166A 無

既設 管理 八代市 日添線 1,760 1,760 　 　 200 1,145 ○ 167A 無

既設 管理 八代市 深水線 7,891 7,891 　 　 1,000 2,404 ○ 201A 無 既設201B

既設 管理 八代市 渋利瀬高線 3,733 3,733 　 　 2,071 ○ 202A 無

先線開設 管理 八代市 鶴喰大門瀬線 4,514 5,514 　 1,000 1,000 3,484 203A 無

先線開設 管理 八代市 白岩戸線 3,698 4,190 　 492 2,891 ○ 205A 無 既設205B

新規開設 管理 八代市 小浦線 4,500 　 4,500 　 4,500 206A 無

先線開設 管理 八代市 平岩線 4,374 5,257 　 883 2,151 207A 無 既設207B

既設 管理 八代市 山口小川内線 5,268 5,268 　 　 2,043 209A 無

先線開設 管理 八代市 塩平線 715 2,215 　 1,500 1,500 212A 無 既設212B

既設 管理 八代市 破木寺前瀬線 5,814 5,814 　 1,000 2,586 ○ 220A 無

既設 管理 八代市 山渋線 1,085 1,085 　 　 　 1,085 221B 無

既設 管理 八代市 岩奥南川内線 5,281 5,281 　 50 224A 無 既設224B

新規開設 管理 八代市 新道峠線 3,000 　 3,000 　 3,000 225A 無  

既設 管理 八代市 木々子日光線 5,780 5,780 　 1,000 3,682 ○ 226A 無

既設 管理 八代市 袈裟堂深水線 3,779 3,779 　 1,000 1,810 ○ 227C 無 既設227A

新規開設 管理 八代市 せんだん轟線 1,700 　 1,700 　 1,700 228A 無

既設 管理 八代市 鶴平線 6,105 6,105 　 　 3,147 ○ 229B 無

既設 管理 八代市 板持陣之内線 5,158 5,158 　 　 1,000 2,047 ○ 230A 無

既設 管理 八代市 狩倉線 2,110 2,110 　 　 　 231B 無

種類 市町村 路　線　名 既設延長
全体計画

延長
林業

専用道

林道開設・拡張計画数量の箇所別明細　（既設林道を含む）
計画期間（Ｒ５．４．１～Ｒ１５．３．３１）

開設計画 拡張計画 前年５ヵ年
の計画箇

所
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単位　　延長：ｍ　

登載区分 種類 市町村 路　線　名 既設延長 全体計画 路　線 国 備　　考

延長 改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長 コード 調整

既設 管理 八代市 市ノ俣支線 2,035 2,035 　 　 1,250 ○ 232B 無

新規開設 管理 八代市 馬廻板ノ平線 2,000 　 2,000 　 2,000 233A 無

新規開設 管理 八代市 登俣川原谷線 4,030 　 4,030 　 4,030 234A 無

新規開設 管理 八代市 大門油谷線 1,900 　 1,900 　 1,900 235A 無

新規開設 管理 八代市 馬廻走水線 1,168 　 1,168 　 1,168 236A 無

既設 管理 八代市 仁田尾座連線 9,320 9,320 　 　 1,000 ○ 237A 無

既設 管理 八代市 観音線 3,038 3,038 　 400 2,246 ○ 238A 無

既設 管理 八代市 白谷線 5,606 5,606 　 　 10 4,185 ○ 240A 無

新規開設 管理 八代市 四方田線 3,134 　 3,134 　 3,134 241A 無

新規開設 管理 八代市 岩宇土線 7,700 　 7,700 　 7,700 242A 有

新規開設 管理 八代市 星ヶ谷線 2,210 　 2,210 　 2,210 243B 無

新規開設 管理 八代市 糸原山王線 1,800 　 1,800 　 1,800 244A 無

新規開設 管理 八代市 板持瀬戸石線 4,900 　 4,900 4,900 4,900 204A 無

新規開設 管理 八代市 攻朴の木線 13,600 2,700 10,900 246A 無

新規開設 管理 ○ 八代市 菖蒲谷1号線 500 500 ○ 　 無  

新規開設 管理 ○ 八代市 仁田ノ尾線 500 500 ○ 　 無  

新規開設 管理 ○ 八代市 仏石線 5,000 5,000 ○ 　 無  

既設 管理 ○ 八代市 八竜山線 846 846 　 無  

既設 管理 ○ 八代市 菖蒲谷線　　 2,300 2,300 　 無

 八代市　計 269,652 392,131 2,700 81,965 23,691 90,679

八代地域　計 269,652 392,131 2,700 81,965 23,691 90,679

既設 基幹 水俣市 倉谷上小場線 6,431 6,431 29 有

既設 管理 水俣市 下山線 941 941 101A 無

既設 管理 水俣市 榎迫線 1,610 1,610 200 102A 無

既設 管理 水俣市 吐合線 813 813 103A 無

既設 管理 水俣市 気子線 895 895 105A 無

既設 管理 水俣市 板橋線 1,460 1,460 106A 無

既設 管理 水俣市 集線 2,018 2,018 107A 無

既設 管理 水俣市 鬼岳線 960 960 100 108A 無

既設 管理 水俣市 崩平線 1,060 1,060 109A 無

既設 管理 水俣市 芦刈線 891 891 110A 無

既設 管理 水俣市 茂川線 1,580 1,580 300 111A 無

既設 管理 水俣市 一本木線 702 702 112A 無

既設 管理 水俣市 逃口線 714 714 113A 無

既設 管理 水俣市 車道線 470 470 114A 無

既設 管理 水俣市 鳶山線 1,230 1,230 115A 無

既設 管理 水俣市 有木線 850 850 116A 無

既設 管理 水俣市 岩井口線 350 350 117A 無

既設 管理 水俣市 田頭線 1,500 1,500 118A 無

既設 管理 水俣市 頭石線 4,208 4,208 119A 無

既設 管理 水俣市 赤尼田線 4,014 4,014 120A 無

既設 管理 水俣市 古里線 757 757 121A 無

既設 管理 水俣市 日当野線 440 440 122A 無

既設 管理 水俣市 岡山線 1,732 1,732 123A 無

既設 管理 水俣市 山小場線 500 500 124A 無

新規開設 管理 水俣市 深田線 4,500 201A 無

新規開設 管理 水俣市 桜野線 3,500 204A 無

既設 管理 水俣市 谷山線 1,800 1,800 100 210A 無

既設 管理 水俣市 田代線 1,600 2,260 660 300 213A 無

新規開設 管理 水俣市 榎迫支線 1,520 2,740 1,220 ○ 205B 無

 水俣市　計 41,046 50,926 1,880 1,000

既設 基幹 芦北町 倉谷上小場線 11,122 11,122 1,000 29 有

新規開設 基幹 芦北町 松生屋敷野線 1,050 8,513 7,463 ○ 101 無

既設 管理 芦北町 榎川内線 680 680 101A 無

既設 管理 芦北町 東部線 9,457 9,457 103A 無

既設 管理 芦北町 永谷線 1,040 1,040 105A 無

既設 管理 芦北町 大岩（妙合）線 512 512 106A 無

既設 管理 芦北町 本野線 640 640 107A 無

既設 管理 芦北町 廿五線 666 666 108A 無

既設 管理 芦北町 双間伏線 590 590 109A 無

既設 管理 芦北町 萩の鶴線 1,431 1,431 110A 無

既設 管理 芦北町 大川内東線 1,075 1,075 500 111A 無

既設 管理 芦北町 瀬戸線 1,140 1,140 112A 無

既設 管理 芦北町 与内越南線 576 576 113A 無

既設 管理 芦北町 小園線 473 473 114A 無

既設 管理 芦北町 シノメ線 1,322 1,322 116A 無

既設 管理 芦北町 大崎線 427 427 117A 無

既設 管理 芦北町 山神線 660 660 118A 無

既設 管理 芦北町 小平線 1,300 1,300 119A 無

既設 管理 芦北町 市野瀬線 800 800 120A 無

　
林業

専用道

開設計画 拡張計画 前年５ヵ年
の計画箇

所
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単位　　延長：ｍ　

登載区分 種類 市町村 路　線　名 既設延長 全体計画 路　線 国 備　　考

延長 改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長 コード 調整

既設 管理 芦北町 永瀬線 500 500 121A 無

既設 管理 芦北町 下白木線 300 300 123A 無

既設 管理 芦北町 金ヶ本線 1,400 1,400 500 124A 無

既設 管理 芦北町 風穴線 532 532 125A 無

既設 管理 芦北町 国見線 1,800 1,800 1,000 126A 無

既設 管理 芦北町 矢風線 700 700 128A 無

既設 管理 芦北町 加賀俣線 1,000 1,000 129A 無

既設 管理 芦北町 鶴掛線 800 800 130A 無

既設 管理 芦北町 立川線 1,850 1,850 1,000 131A 無

既設 管理 芦北町 園口線 1,360 1,360 132A 無

既設 管理 芦北町 ゲンゴス線 800 800 133A 無

既設 管理 芦北町 松生線 800 800 135A 無

既設 管理 芦北町 大鋸俣線 400 400 136A 無

既設 管理 芦北町 山手川内線 550 550 137A 無

既設 管理 芦北町 投石線 332 332 138A 無

既設 管理 芦北町 地蔵谷線 133 133 139A 無

既設 管理 芦北町 北田線 300 300 140A 無

既設 管理 芦北町 長迫線 1,500 1,500 500 142A 無

既設 管理 芦北町 陣之内黒岩線 2,373 2,373 143A 無

既設 管理 芦北町 轟線 2,805 2,805 150A 無 八代市150A

先線開設 管理 芦北町 岩屋川内線 871 3,321 203B 無 既設203A

新規開設 管理 芦北町 脇ノ迫線 3,500 204A 無

既設 管理 芦北町 井牟田線 2,990 2,990 787 151C 無

先線開設 管理 芦北町 祝坂線 800 1,700 208A 無

新規開設 管理 芦北町 女島線 2,200 210A 無

新規開設 管理 芦北町 米田日添線 2,200 211B 無

既設 管理 芦北町 国見（一）線 4,372 4,372 1,500 152A 無

新規開設 管理 芦北町 鶴掛牧山線 4,000 213B 無

新規開設 管理 ○ 芦北町 塩汲岳線 1,900 214A 無

新規開設 管理 ○ 芦北町　 吉尾線 1,350 215A 無 　

 芦北町　計 64,229 90,192 7,463 4,000 2,787

既設 基幹  津奈木町 倉谷上小場線 8,387 8,387 100 29 有

既設 管理  津奈木町 芋川線 2,430 2,430 50 101A 無

既設 管理  津奈木町 矢城線 1,158 1,158 50 102A 無

既設 管理  津奈木町 中良線 1,138 1,138 50 103A 無

既設 管理  津奈木町 三ッ峰線 4,456 4,456 50 104A 無

既設 管理  津奈木町 荒峰線 1,700 1,700 50 105A 無

既設 管理  津奈木町 石木田線 2,808 2,808 50 106A 無

既設 管理  津奈木町 花月線 1,874 1,874 50 125A 無

新規開設 管理 ○ 津奈木町 薬草線 4,826 2,199 204A 無

先線開設 管理 ○ 津奈木町 清水線 2,657 2,800 143 50 205A 無 既設分は管理道

既設 管理  津奈木町 弥太越線 1,772 1,772 50 209C 無

新規開設 管理 ○ 津奈木町 蛙石線 1,569 211A 無

新規開設 管理 ○ 津奈木町 龍岩線 3,447 1,067 212A 有

 津奈木町　計 28,380 38,365 3,409 550

芦北地域　計 133,655 179,483 12,752 4,550 3,787

既設 管理 人吉市 園田山線 2,684 2,684 101A 無

既設 管理 人吉市 宇土山線 1,722 1,722 102A 無

既設 管理 人吉市 新立線 1,170 1,170 103A 無

既設 管理 人吉市 八ヶ峰線 773 773 104A 無

既設 管理 人吉市 永野線 946 946 105A 有

既設 管理 人吉市 舟の谷線 1,692 1,692 106A 無

既設 管理 人吉市 日添線 1,650 1,650 107A 無

既設 管理 人吉市 道平線 3,480 3,480 108A 無

既設 管理 人吉市 芦刈線 3,048 3,048 109A 無

既設 管理 人吉市 牧の内線 2,000 2,000 110A 無

既設 管理 人吉市 西浦線 420 420 111A 有

既設 管理 人吉市 萩の迫線 2,534 2,534 112A 無

既設 管理 人吉市 大谷線 1,500 1,500 113A 無

既設 管理 人吉市 照岳線 4,040 4,040 114B 無

既設 管理 人吉市 津ヶ尾線 4,838 4,838 115A 無

既設 管理 人吉市 吸川線 1,630 1,630 116A 無 　

新規開設 管理 ○ 人吉市　 中小川内線 1,600 　 　 　 204A 無 　

新規開設 管理 ○ 人吉市　 鶴屋敷線 2,900 　 　 　 205A 無 　

新規開設 管理 ○ 人吉市　 次岩線 900 　 　 　 206A 無 　

新規開設 管理 ○ 人吉市　 宇津良線 2,300 　 　 　 207A 無 　

新規開設 管理 ○ 人吉市　 岩ノ首線 1,500 　 　 　 208A 無 　

 人吉市　計 34,127 43,327  

既設 管理 錦町 横山大平線 3,655 3,655 101A 無

既設 管理 錦町 大平線 580 580 102A 有

林業
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単位　　延長：ｍ　

登載区分 種類 市町村 路　線　名 既設延長 全体計画 路　線 国 備　　考

延長 改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長 コード 調整

既設 管理 錦町 戸平谷線 600 600 103A 無

既設 管理 錦町 志戸内線 3,244 3,244 1,196 ○ 104A 無

既設 管理 錦町 宮の谷線 600 600 105A 無

先線開設 管理 錦町 汁谷線 706 2,973 1,133 706 ○ 106A 無

既設 管理 錦町 尾谷線 1,900 1,900 107A 無

既設 管理 錦町 狩政曲り谷線 3,694 3,694 3,694 108A 無

既設 管理 錦町 大鶴線 358 358 358 109A 有

先線開設 管理 錦町 嶽の川内線 3,013 4,713 2,913 110B 無

新規開設 管理 ◯ 錦町 陣の平２号線 1,765 無

新規開設 管理 ◯ 錦町 大平２号線 2,500 無

新規開設 管理 ◯ 錦町 陣の平線 5,824 2,912 無

新規開設 管理 ◯ 錦町 大平線 3,475 1,737 無

新規開設 管理 ◯ 錦町 曲り谷線 920 無

新規開設 管理 ◯ 錦町 下里山線 2,267 無

新規開設 管理 ◯ 錦町 どうぜん谷線 2,552 無

 錦町　計 18,350 41,620 5,782 8,867

既設 基幹 あさぎり町菊池人吉線 1,777 1,777 1 無

既設 基幹 あさぎり町夜狩尾線 6,396 6,396 70 無

既設 基幹 あさぎり町榎田大川筋線 19,055 19,055 73 有

既設 管理 あさぎり町中別府線 1,274 1,274 101A 無

既設 管理 あさぎり町権現谷線 467 467 103A 無

既設 管理 あさぎり町宮川内線 4,524 4,524 104B 無

既設 管理 あさぎり町中尾線 585 585 105A 無

既設 管理 あさぎり町栩燈谷線 832 832 106A 無

既設 管理 あさぎり町薬師谷線 6,264 6,264 107A 無

既設 管理 あさぎり町西平線 7,282 7,282 108A 無

既設 管理 あさぎり町男鹿野線 1,101 1,101 109B 無

既設 管理 あさぎり町大谷線 1,131 1,131 110A 無

既設 管理 あさぎり町炭山線 2,397 2,397 112B 有

既設 管理 あさぎり町芋の八重線 903 903 113A 無

既設 管理 あさぎり町大平線 1,527 1,527 114A 無

既設 管理 あさぎり町陀来水線 1,300 1,300 115A 無

既設 管理 あさぎり町城の下線 235 235 116A 無

既設 管理 あさぎり町第二炭山線 2,225 2,225 117A 有 内186ｍは国併用管理区間

既設 管理 あさぎり町夫婦岩線 4,254 4,254 118A 無

既設 管理 あさぎり町焼山線 700 700 119A 無

既設 管理 あさぎり町小川内谷線 900 900 120A 無

既設 管理 あさぎり町烏泊線 5,616 5,616 121B 無

既設 管理 あさぎり町段塔林道八十支線 243 243 122A 有 国併用管理区間

既設 管理 あさぎり町車場線 840 840 123B 無

既設 管理 あさぎり町早落線 863 863 124A 無

既設 管理 あさぎり町温迫線 2,606 2,606 125A 無

既設 管理 あさぎり町小野線 1,094 1,094 130A 無

既設 管理 あさぎり町善七畑線 1,240 1,240 131A 無

既設 管理 あさぎり町尾立線 2,685 2,685 132A 無

既設 管理 あさぎり町天狗松線 2,480 2,480 100 133A 無

既設 管理 あさぎり町宇土山線 653 653 134A 無

既設 管理 あさぎり町岡本線 3,285 3,285 135A 有

既設 管理 あさぎり町荒谷線 700 700 136B 無

既設 管理 あさぎり町柳谷線 554 554 137A 無

既設 管理 あさぎり町黒原線 13,814 13,814 138B 無

既設 管理 あさぎり町林道 梅木平線 583 583 139A 無

既設 管理 あさぎり町林道 日栗線 1,827 1,827 75 140A 無

既設 管理 あさぎり町荒茂線 400 400 141A 無

既設 管理 あさぎり町前平線 1,000 1,000 142A 無

既設 管理 あさぎり町岩屋線 600 600 143A 無

既設 管理 あさぎり町鍋山線 400 400 144A 無

既設 管理 あさぎり町柳の内線 7,530 7,530 145A 無

既設 管理 あさぎり町松ヶ野線 540 540 201A 無

既設 管理 あさぎり町宇土山線 653 653 202A 有

既設 管理 あさぎり町湯の原線 4,225 4,225 203B 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町舟の尾線 990 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町松尾線 1,060 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町岩屋線 1,020 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町梅子線 1,190 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町森園城山線 480 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町森園ツツジ原線 700 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町小川屋線 450 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町善七畑線 1,640 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町下塚線 310 無
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単位　　延長：ｍ　

登載区分 種類 市町村 路　線　名 既設延長 全体計画 路　線 国 備　　考

延長 改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長 コード 調整

新規開設 管理 ○ あさぎり町梨木迫線 500 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町塩井線 350 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町大野線 1,000 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町影平線 300 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町小川内線 960 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町花の木線 280 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町蛇来水線 1,600 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町地蔵平線 1,500 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町熊鹿倉線 600 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町鍋山線 1,100 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町荒谷線 900 無

新規開設 管理 ○ あさぎり町宇土山線 1,400 無

 あさぎり町　計 119,560 137,890 175

既設 基幹 多良木町 菊池人吉線 1,683 1,683 1 有

既設 基幹 多良木町 日当線 8,733 8,733 62 無

既設 基幹 多良木町 槻木南線 19,321 19,321 35 788 ○ 65 無

先線開設 基幹 多良木町 槻木北線 15,489 17,789 2,300 500 ○ 68 有

既設 管理 多良木町 荒水谷線 4,284 4,284 4,284 101A 無

既設 管理 多良木町 花立線 1,596 1,596 102A 無

既設 管理 多良木町 松ヶ野線 1,355 1,355 103A 無

既設 管理 多良木町 奥野線 1,007 1,007 105A 無

既設 管理 多良木町 柳野線 943 943 108A 有 国併用管理区間

既設 管理 多良木町 大仁田線 1,440 1,440 109A 無

既設 管理 多良木町 大谷線 3,870 3,870 110A 無

既設 管理 多良木町 千本木谷線 1,524 1,524 22 111A 無

既設 管理 多良木町 犬喰線 896 896 56 112A 無

既設 管理 多良木町 成尾線 1,660 1,660 205A 無

先線開設 管理 多良木町 田畑線 321 3,251 1,465 400 209B 無

既設 管理 多良木町 上柳線 3,700 3,700 2,700 210A 無

既設 管理 多良木町 湯原線 802 802 211A 無

既設 管理 多良木町 深谷線 926 926 212A 無

既設 管理 多良木町 山柿谷線 2,315 2,315 7 213B 無

既設 管理 多良木町 妙見野線 1,254 2,101 214A 無

新規開設 管理 多良木町 孝崎川ダム線 895 216A 無

新規開設 管理 多良木町 高滝線 1,190 219A 無

新規開設 管理 ○ 多良木町 萩の尾線 12,280 無

新規開設 管理 ○ 多良木町 横尾立線 11,560 無

 多良木町　計 73,119 105,121 3,765 520 8,272

既設 管理 湯前町 火の谷線 654 654 101A 無

既設 管理 湯前町 高尾線 538 538 102A 無

既設 管理 湯前町 夜狩内線 620 620 103A 無

既設 管理 湯前町 宮の谷線 2,867 2,867 104A 無

既設 管理 湯前町 七ツ山線 657 657 105A 無

既設 管理 湯前町 大谷線 816 816 106A 無

既設 管理 湯前町 尾谷線 800 800 107A 無

既設 管理 湯前町 浅牧線 951 951 108A 無

既設 管理 湯前町 仁原線 150 150 109A 無

既設 管理 湯前町 長谷場線 665 665 110A 無

既設 管理 湯前町 長谷場支線 520 520 111A 無

既設 管理 湯前町 辻線 540 540 112A 無

既設 管理 湯前町 薮野線 560 560 113A 無

既設 管理 湯前町 牧良線 1,970 1,970 114A 無

既設 管理 湯前町 横迫線 4,005 4,005 115B 無

 湯前町　計 16,313 16,313

既設 基幹 水上村 菊池人吉線 400 400 1,2 無

先線開設 基幹 　 水上村 梅木鶴線 21,074 21,670 　 596 200 　 64 有

既設 基幹 　 水上村 上米良大平線 8,329 8,329 　 　 200 　 66 有

既設 基幹 　 水上村 岩野白蔵線 19,740 19,740 　 200 4,753 ○ 79 無

先線開設 基幹 　 水上村 湯山峠小崎線 8,426 15,827 7,401 　 　 ○ 99 無

既設 管理 水上村 幸野線 2,318 2,318 101A 無

既設 管理 水上村 瀬谷線 835 835 102A 無

既設 管理 水上村 梶の迫線 942 942 104A 無

既設 管理 水上村 三本杉線 1,300 1,300 105A 無

既設 管理 水上村 美尾谷線 2,085 2,085 106A 無

既設 管理 水上村 長迫大迫線 1,484 1,484 107A 無

既設 管理 水上村 倉谷線 7,626 7,626 109B 無

既設 管理 水上村 上野々平線 1,296 1,296 112A 無

既設 管理 水上村 うるし原線 899 899 113A 無

既設 管理 水上村 綱尾高平線 1,305 1,305 116A 無

既設 管理 水上村 茶園谷線 501 501 117A 無
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単位　　延長：ｍ　

登載区分 種類 市町村 路　線　名 既設延長 全体計画 路　線 国 備　　考

延長 改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長 コード 調整

既設 管理 水上村 野々平線 2,793 2,793 118A 無

既設 管理 水上村 小春線 3,140 3,140 119A 無

既設 管理 水上村 田迎線 5,255 5,255 121A 無

既設 管理 水上村 柳平線 2,637 2,637 122A 無

先線開設 管理 　 水上村 尾迎線 4,267 5,505 　 619 　 　 206Ａ 無 既設206Ｂ

先線開設 管理 水上村 星白線 2,978 4,000 511 221Ａ 無

先線開設 管理 水上村 川内線 800 8,300 3,750 222Ａ 無 既設222Ｂ

先線開設 管理 水上村 千ヶ平線 2,229 7,229 500 1,000 225Ａ 無 既設225Ｂ

先線開設 管理 水上村 長迫線 2,134 3,134 500 226Ａ 無 既設226Ｂ

先線開設 管理 水上村 白蔵峠線 2,281 8,281 3,000 227Ａ 無 既設227Ｂ

先線開設 管理 水上村 松尾線 1,310 4,810 1,750 228Ａ 無 既設228Ｂ

新規開設 管理 水上村 笹の本線 1,500 750 230Ａ 無

先線開設 管理 水上村 横手線 2,736 2,736 1,088 ○ 231Ａ 無

 水上村　計 111,120 145,877 19,377 600 6,841

既設 基幹 相良村 菊池人吉線 11,930 11,930 1 無

既設 基幹 相良村 相良五木線 6,693 6,693 34 有

既設 基幹 相良村 夜狩尾線 8,870 8,870 70 無

新規開設 基幹 相良村 四浦西線 16,032 16,032 ○ 103 無 測量に伴う修正

既設 管理 相良村 晴山線 4,430 4,430 101A 有 国併用管理区間

既設 管理 相良村 廻線 2,569 2,569 102A 無

既設 管理 相良村 黒石平川線 10,444 10,444 103A 無

既設 管理 相良村 新層谷線 7,205 7,205 8 104A 無 山江村111A

先線開設 管理 相良村 小谷椎葉線 1,830 9,900 201A 有

新規開設 管理 相良村 永日繰線 6,200 2,500 202A 有

新規開設 管理 相良村 中ノ原上椎葉線 4,612 211B 無

新規開設 管理 相良村 初神尾方原線 7,620 3,810 212B 無

新規開設 管理 相良村 曽焼線 3,035 1,517 213B 無

新規開設 管理 相良村 夜狩尾２号線 3,327 1,663 214A 無

新規開設 管理 ○ 相良村 小柏平ノ下線 7,116 無

新規開設 管理 ○ 相良村 萩胡麻立線 6,016 3,008 無

 相良村　計 53,971 115,999 28,530 8

既設 基幹 五木村 菊池人吉線 21,698 21,698 1,2 無

既設 基幹 五木村 下梶原線 8,123 8,123 8,123 ○ 33 有 舗装補修に伴う追加

既設 基幹 五木村 相良五木線 9,355 9,355 1,000 34 有

既設 基幹 五木村 日当線 9,016 9,016 62 無

既設 基幹 五木村 浪人越線 22,296 22,296 22,296 22,296 63 有

新規開設 基幹 五木村 瀬目下谷線 3,709 21,150 10,041 7,400 ○ 64 有

既設 管理 五木村 嶽線 1,801 1,801 101A 無

既設 管理 五木村 白髪谷線 2,400 2,400 102B 無

既設 管理 五木村 三方谷線 832 832 103A 無

既設 管理 五木村 平石山線 3,213 3,213 104A 無

既設 管理 五木村 内谷線 3,156 3,156 106B 無

既設 管理 五木村 裾川線 2,370 2,370 109A 無

既設 管理 五木村 出ル羽線 1,037 1,037 111A 無

既設 管理 五木村 八原線 5,732 5,732 112A 無

既設 管理 五木村 アザミ谷線 5,183 5,183 113A 有

既設 管理 五木村 日当線2 2,967 2,967 115B 無

既設 管理 五木村 八重線 6,810 6,810 500 116A 有 221B→116A

既設 管理 五木村 白滝線 2,060 2,060 201A 無

既設 管理 五木村 入鴨線 2,122 2,122 202B 無

先線開設 管理 五木村 西谷線 1,464 2,464 500 203A 無

既設 管理 五木村 空舎線 10,307 10,307 204A 無

既設 管理 五木村 鴦山線 5,454 5,454 212A 有

既設 管理 五木村 下入鴨線 5,680 5,680 214B 有

既設 管理 五木村 北西谷線 2,580 2,580 217A 無

既設 管理 五木村 轟谷線 670 670 218A 無

新規開設 管理 五木村 河内谷峠線 1,000 500 219A 無

新規開設 管理 ○ 五木村 内谷2号線 3,300 1,650 　 無 　

新規開設 管理 ○ 五木村 大通1号線 3,000 1,500 　 無 　

新規開設 管理 ○ 五木村 北西谷3号線 1,000 500 　 無 　

新規開設 管理 ○ 五木村 入鴨3号線 900 450 　 無 　

新規開設 管理 ○ 五木村 元井谷折立線 2,500 1,250 無

新規開設 管理 ○ 五木村 栗鶴浪人越線 2,500 1,250 無

新規開設 管理 ○ 五木村 松本八原線 600 300 無

新規開設 管理 ○ 五木村 三方谷線 1,400 700 無

新規開設 管理 ○ 五木村 北平線 1,500 750 無

 五木村　計 140,035 176,176 10,041 16,750 23,796 30,419

既設 基幹 山江村 坂本山江線 7,712 7,712 330 ○ 27 有

新規開設 基幹 山江村 山江球磨線 6,794 6,794 ○ 102 無 測量に伴う修正

既設 管理 山江村 山渋線 730 730 101A 無
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単位　　延長：ｍ　

登載区分 種類 市町村 路　線　名 既設延長 全体計画 路　線 国 備　　考

延長 改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長 コード 調整

既設 管理 山江村 下払線 550 550 102A 無

既設 管理 山江村 第二横手線 650 650 103A 無

既設 管理 山江村 屋形線 1,610 1,610 214 ○ 104A 無

既設 管理 山江村 柳野線 1,040 1,040 105A 無

既設 管理 山江村 亀谷線 1,635 1,635 106A 無

既設 管理 山江村 向鶴線 920 920 108A 無

既設 管理 山江村 葛線 2,290 2,290  109A 無

既設 管理 山江村 今村線 3,087 3,087 400 ○ 110A 無

既設 管理 山江村 新層谷線 111A 無 相良村104A

新規開設 管理 山江村 東大河内線 　 1,700 202A 無

既設 管理 山江村 涼松横手線 5,737 5,737 203A 有

既設 管理 山江村 大平鳥屋線 5,687 5,687 205A 無

新規開設 管理 山江村 水無大槻線 　 4,000 209A 無

新規開設 管理 山江村 水無線 　 3,500 210A 無

新規開設 管理 山江村 葛淡島線 　 3,197 211A 無

新規開設 管理 山江村 西小路～日当線 907 212B 有

新規開設 管理 　 山江村 内畑～日当線 303 　 213A 無

新規開設 管理 　 山江村 尾寄先～宇那川線 935 　 214B 有

新規開設 管理 　 山江村 山口線① 765 　 215B 無

新規開設 管理 山江村 山口線② 　 2,146 　 216B 無

　 山江村　計 31,648 55,895 6,794 944

先線開設 基幹 球磨村 川島大岩線 11,404 17,585 6,181 　 ○ 67 有

既設 基幹 球磨村 大槻大岩線 12,276 12,276 98 12,276 71 有

先線開設 基幹 球磨村 岡大槻線 12,466 13,300 　 834 　 　 ○ 74 無

新規開設 基幹 球磨村 山江球磨線 1,450 5,436 3,261 ○ 102 有 測量に伴う修正

既設 管理 球磨村 日川原谷線 568 568 101B 無

既設 管理 球磨村 平野線 5,095 5,095 102A 無

既設 管理 球磨村 広野線 2,561 2,561 487 103A 無

既設 管理 球磨村 柳谷線 2,500 5,000 2,500 1,250 104A 無

既設 管理 球磨村 鶴尾線 480 480 105A 無

既設 管理 球磨村 楸木谷線 1,559 1,559 106A 無

既設 管理 球磨村 長迫線 620 620 107A 無

既設 管理 球磨村 二俣線 777 777 109A 無

既設 管理 球磨村 線香山線 1,617 1,617 110A 無

既設 管理 球磨村 滝平線 2,140 2,140 2,140 111B 無

既設 管理 球磨村 辰之元線 2,878 2,878 112A 有 国併用管理区間

既設 管理 球磨村 上蔀線 1,800 1,800 113A 無

既設 管理 球磨村 横野線 1,450 1,450 114A 無

既設 管理 球磨村 下川島線 2,601 2,601 116B 無

既設 管理 球磨村 青戸線 2,635 6,000 2,635 1,682 117A 無

既設 管理 球磨村 中原線 860 860 118B 無 人吉市管理

既設 管理 球磨村 一里山線 11,037 11,037 11,037 201A 無

既設 管理 球磨村 大瀬線 4,233 4,233 204A 無

既設 管理 球磨村 椎屋線 5,432 5,432 5,432 207A 無

先線開設 管理 球磨村 東俣線 2,527 7,112 　 4,585 　 　 ○ 208A 無

新規開設 管理 球磨村 内布糸原線 3,200 209A 無

既設 管理 球磨村 線香山柳谷線 6,423 6,423 215A 無

新規開設 管理 球磨村 日当川線 4,000 217A 無

新規開設 管理 球磨村 近江原山口線 2,100 219A 無

既設 管理 球磨村 段の峠線 2,541 2,541 220B 無

既設 管理 球磨村 白砂線 859 859 221A 無

新規開設 基幹 球磨村 山口大槻線 16,000 　 8,000 　 　 222A 無

新規開設 管理 球磨村 段の峠横井線 3,000 1,500 223A 無

新規開設 管理 球磨村 高沢線 7,000 3,500 224A 無

 球磨村　計 100,789 157,540 5,135 30,793 98 31,372

球磨地域　計 699,032 995,758 15,176 111,791 26,141 85,771

総　　計 1,102,339 1,567,372 17,876 206,508 54,382 180,237
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                             再生紙を使用しています 

 

本文は、間伐材パルプ 30％、古紙パルプ 70％を原料とした用紙を使用しています。 
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